
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 1/2
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

HLAVNÍ MċSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY
Odbor pozemních komunikací a drah
Oddělení silničního správního úřadu *MHMPXPQ63AUB*

MHMPXPQ63AUB

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.:

12. 3. 2025 Monika Vochozková, Ing.

Č. j.: 236004355

MHMP-493492/2025/O4/Vz Počet listů/příloh: 1/1

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP 219165/2025PKD 16. 5. 2025

Opatření obecné povahy

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad podle § 124 odst.
6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů (zákon
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), a podle § 171 a
§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004
Sb.“), na základě posouzení žádosti

po projednání
s příslušným orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie č.j.
KRPA-96256-1/ČJ-2025-0000DŽ dne 24. 3. 2025

vydává

podle § 77 odst. 1 písm. c) odst. 5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb. a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

opatření obecné povahy -
stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci

spočívající v úpravě svislého a vodorovného dopravního značení na místní komunikaci I. třídy v ulici
Vršovická ve směru jízdy z centra z důvodu umístění vyhrazeného parkovacího místa pro osobní vozidlo
přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou před křižovatkou s ulicí
Karpatská. Jedná se o umístění značky č. IP 12 „vyhrazené parkoviště“ s vyznačením symbolu č. 225
„osoba na invalidním vozíku“ a RZ: 8AR8989 a vodorovné značky č. V 10f o rozměru 6,25 m x 2,0 m podle
přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení a k níž vydala stanovisko Policie
České republiky č.j. KRPA-96256-1/ČJ-2025-0000DŽ dne 24. 3. 2025, za níže uvedených podmínek pro
jejich realizaci:

a) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení bude
osazeno na odpovídajících nosičích v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., s platnými technickými
normami a TP 65. Umístěním dopravního značení a zařízení nesmí být narušeno vnímání dopravní
situace.



2/2

b) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena tak, aby nebránila provádění údržby
komunikace.

c) Doba platnosti: v návaznosti na příslušné rozhodnutí ve věci.

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření
dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.

OdůvodnČní:

Dne 12. 3. 2025 obdržel MHMP, PKD žádost
týkající

se vyznačení vyhrazeného parkovacího místa pro osobní vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo
osobu těžce pohybově postiženou na místní komunikaci I. třídy v ulici Vršovická v blízkosti budovy č. 856/7
před křižovatkou s ulicí Karpatská v Praze 10.
K zaslanému návrhu úpravy trvalého dopravního značení vydala stanovisko PČR č.j. KRPA-96256-1/ČJ-
2025-0000DŽ dne 24. 3. 2025.
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních
komunikacích a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek byly vyvěšeny na úřední desku Magistrátu hl.
m. Prahy dne 25. 3. 2025 a sejmuty dne 9. 5. 2025.
K návrhu opatření obecné povahy nebyly v zákonem dané lhůtě podány žádné námitky nebo připomínky.

Poučení o opravném prostředku:

Podle § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. patření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po
dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. proti opatření obecné povahy
nelze podat opravný prostředek. Návrh na zrušení opatření obecné povahy je možné podat podle § 101a a
101b zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Aleš K r e j č a
ředitel odboru pozemních komunikací a drah
v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v. r.

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Monika Vochozková

Příloha:
Situace dopravního značení

Na vědomí:
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
PKD-O4 sektor


